
1 (3)

Asettamispäätös

16.5.2024 VN/2056/2024
VN/2056/2024-MMM-13

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet
Maa- ja metsätalousministeriö

PL 30 Hallituskatu 3 A 0295 16001 kirjaamo.mmm@gov.fi
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001

 

 

 

 

 
Jakelussa mainitut

 

Asettamispäätös valkoposkihanhen ja merimetson siirtäminen riistala-
jeiksi -työryhmä 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään päättänyt asettaa Valkoposkihanhen ja merimetson siirtä-
minen riistalajeiksi -työryhmän.

 

Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa 16.6.2023 todetaan, että:

”Tarpeettomat metsästysrajoitukset elinvoimaisten lajien, kuten merimetson ja valkoposkihanhen 
osalta poistetaan, ja lajit siirretään metsästyslain piiriin. 

Huolehditaan samalla vahinkojen oikeudenmukaisesta korvaamisesta elinkeinonharjoittajille.

Hallitus vaikuttaa siihen, että lajit siirretään lintudirektiivin tiukasti suojeltujen lajien listalta. Poikkeus-
luvalla haltuunotettujen lintujen lihaa on voitava hyödyntää”.

Nykyisin valkoposkihanhi ja merimetso sisältyvät luonnonsuojelulain soveltamisalaan ja ovat rauhoi-
tettuja. Lajit ovat myös lintudirektiivin suojelemia lajeja, joita ei ole lueteltu liitteessä II metsästettä-
vinä lajeina. Valkoposkihanhi on lisäksi lueteltu lintudirektiivin liitteessä I, jonka mukaan sen elinym-
päristöjä on suojeltava erityistoimin. 

Valkoposkihanhen aiheuttamat vahingot korvataan ja vahinkojen estämistä rahoitetaan rauhoitettu-
jen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta annetun lain 
(15/2022) nojalla momentilta 35.10.63. Merimetsojen aiheuttamille vahingoille ei ole korvausjärjestel-
mää, mutta vahinkojen ennaltaehkäisyyn voi saada tukea em. lain perusteella.

Työryhmän asettamispäätöksen luonnos on lähetetty nimeämispyynnön liitteenä työryhmään kutsut-
taville tahoille.

 

Työryhmän tehtävät

Työryhmän tehtävänä on laatia ehdotus metsästyslain ja riistavahinkolain muuttamiseksi siten, että 
kaikki valkoposkihanhia ja merimetsoja koskevat hallitusohjelman tavoitteet saavutetaan. Lakimuu-
tosten edistämisessä otetaan huomioon EU:n lintudirektiivin liitemuutostarpeet sekä niiden etenemi-
nen, jotta metsästysrajoitukset voidaan tosiasiallisesti poistaa. Työryhmän tehtävänä on valkoposki-
hanhen ja merimetson riistalajiksi siirrosta seuraavien metsästys- ja riistavahinkolakiin tarvittavien 
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lainsäädäntömuutosten valmisteleminen, niiden notifiointi komissiolle sekä korvaus- ja vahinkojenes-
tomäärärahojen siirron toteuttaminen ympäristöministeriöltä maa- ja metsätalousministeriölle.

Lisäksi työryhmän tehtävänä on suunnitella näiden lajien poikkeusluvitukseen, vahinkojen ennal-
taehkäisyn hallinnointiin, lajiseurantaan, vahinkojen korvaamiseen ja raportointiin liittyvän tiedon ja 
tietoaineistojen siirto ELY-keskuksista ja Suomen ympäristökeskuksesta Suomen riistakeskukselle, 
Luonnonvarakeskukselle ja Ruokavirastolle, sisältäen myös muutokseen mahdollisesti tarvittavat tie-
tojärjestelmät. Työryhmän tehtävänä on lisäksi arvioida työtehtävien siirtämisestä ja tietojärjestelmä-
muutoksista seuraavat määrärahatarpeet ja niiden resursointi. 

Työryhmän tehtävänä on myös antaa tarvittaessa asiantuntijatukea ympäristöministeriölle kyseisten 
lajien lisäämiseksi EU:n lintudirektiivin metsästettävien lajien listalle liitteeseen II. Lisäksi tehtävänä 
on näihin lajeihin liittyvät muut työryhmän tunnistamat keskeiset toimet.

Lajien siirron tulee olla valtion kustannusten ja korvausten saajien näkökulmasta neutraali toimenpi-
de. Työryhmän on laadittava mietintönsä hallituksen esityksen muotoon ottaen huomioon korvaus-
käytäntöjen muutoksen edellyttämä talousarviokäsittelyn ja EU:n notifioinnin aikataulut.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 7.5.2024–15.11.2024.

Organisointi

Puheenjohtaja: erätalousneuvos Vesa Ruusila, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet:

maatalousneuvos Esa Hiiva, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

erityisasiantuntija Minna Uusimäki (jäsen) LVO/ELKA, maa- ja metsätalousministeriö Heikki Lehtinen
(varajäsen)

erityisasiantuntija Jussi Laanikari, LVO/ERÄ, maa- ja metsätalousministeriö

erityisasiantuntija Maria Westerman, ympäristöministeriö (varajäsen ympäristöneuvos Petri Ahlroth)

erityisasiantuntija Laura Mononen, ympäristöministeriö

ylitarkastaja Liisa Maanpää, Varsinais-Suomen ELY-keskus (varajäsen ylitarkastaja Tapio Aalto)

luonnonsuojeluasiantuntija Mika Pirinen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus varajäsen ylijohtaja Ari Niira-
nen)

julkisten hallintotehtävien päällikkö Sauli Härkönen, Suomen riistakeskus (varajäsen hallintojuristi 
Saana Harju)

erityisasiantuntija Katriina Mattila, Ruokavirasto (varajäsen ylitarkastaja Juha Riippi)

erikoistutkija Markus Piha, Luonnonvarakeskus (varajäsen erikoistutkija Andreas Lindén)

erikoissuunnittelija Markku Mikkola-Roos, Suomen ympäristökeskus (varajäsen ryhmäpäällikkö Päivi
Sirkiä)

Sihteerit:

lainsäädäntöneuvos Teemu Nikula, LVO/OIKY, maa- ja metsätalousministeriö

projektipäällikkö Heidi Krüger, LVO/ERÄ maa- metsätalousministeriö

 

Asiantuntijoiden kuuleminen

Työryhmä kuulee tarvittaessa asiantuntijoita mm. tutkimuslaitoksista, alueellisista viranomaisista, 
maakunnallisista toimijoista tai muita asiantuntijoita.
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Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Kokouspalkkioita ei makseta, mutta työryhmän jäsenten ja 
asiantuntijoiden matkakulut korvataan kokousten osalta valtion matkustussäännön mukaan lukuun 
ottamatta valtion viranomaisten ja laitosten palveluksessa olevien edustajien matkoja. Työryhmän 
työhön liittyvät välttämättömät kustannukset maksetaan maa- ja metsätalousministeriön toimintame-
nomomentilta 30.01.01. 

Hankkeen viestintään ja muihin järjestelykustannuksiin voidaan käyttää varoja momentilta 30.40.50. 
Työryhmän työhön liittyvät laskut hyväksyy erätalousyksikön päällikkö Vesa Ruusila ja asiatarkastaa
neuvotteleva virkamies Sami Niemi.

Kansliapäällikkö Pekka Pesonen

Neuvotteleva virkamies Sami Niemi

 Liitteet  
 

 Jakelu  maa- ja metsätalousministeriö
ympäristöministeriö
Ruokavirasto
Suomen riistakeskus
Suomen ympäristökeskus
Luonnonvarakeskus
Varsinais-Suomen ELY-keskus
Pohjois-Karjalan ELY-keskus

 
 Tiedoksi  
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